
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÔMICO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9560

PORTARIA N.º 083/CSE/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.

O Diretor do Centro Socioeconômico, no uso das atribuições legais e, conforme 
correspondência eletrônica do dia 12/09/2020, 

R E S O L V E:

Art.  1º  -  DISPENSAR  Lucas  Lima  da  Silva  de  representante  estudantil  da 
Comissão de Ações Solidárias no âmbito do CSE, criada pela portaria 044/CSE/2020. 

Art. 2º -  DESIGNAR os estudantes Ghabriel Teixeira de Oliveira e Mariana
Ozorio da Silveira para comporem a Comissão de Ações Solidárias. 

Art.  3º  -  ESTABELECER  que  após  as  alterações,  a  Comissão  de  Ações 
Solidárias,  criada pela portaria 044/CSE/2020, passa a ter  a composição exposta no 
anexo A, desta portaria.

Art.  4º  -  ESTABELECER  que  esta  portaria  entre  em vigor  na  data  de  sua 

assinatura. 

Prof. Irineu Manoel de Souza
                                             Diretor do CSE



ANEXO A

I – Docentes:

Profª  Maria  Denize  Henrique  Casagrande  –  Vice-Diretora  do  Centro 
Socioeconômico – CSE;
Prof.  Valdir  Alvim  Da  Silva  –  Coordenador  de  Extensão  do  Centro 
Socioeconômico - CSE
Profª Maria Regina de Avila Moreira– Subcoordenadora de Extensão do  Centro 
Socioeconômico – CSE;
Profª Carmen Rosario Ortiz Gutierrez Gelinski – Coordenadora de Extensão do 
Departamento de Economia e Relações Internacionais do CSE;
Prof  Marco  Antonio  De  Moraes  Ocke  –  Coordenador  de  Extensão  do 
Departamento de Ciências da Administração do CSE; e
Prof Cleyton de Oliveira Ritta – Docente do Departamento de Ciências Contábeis 
do CSE.

II – Técnicos Administrativos em Educação:

TAE Roberto Carlos Alves – Coordenador de Apoio Administrativo do CSE;
TAE Ângela Cristina Correa – Administradora – Secretaria do CSE;
TAE Diogo Félix De Oliveira - Chefe de Expediente da Coordenadoria do Curso 
de Graduação em Ciências Contábeis do CSE;
TAE José Paes - Chefe de Expediente Do Departamento de Serviço Social  do 
CSE; e a
TAE Thaynara Gilli Tonolli – Chefe de Expediente da Coordenadoria do Curso de 
Graduação em Economia.

III – Estudantes:

Acad. Amanda da Silva Camargo  -  Representante do Centro Acadêmico de 
Ciências Contábeis – CACIC;
Acad.  Ghabriel Teixeira de Oliveira e Mariana Ozorio da Silveira  - Represen-
tantes do Centro Acadêmico de Relações Internacionais – CARI;
Acad.  Luiz  Fernando  Britto -  Representante  do  Centro  Acadêmico  de 
Administração – CAAD;
Acad. Mayara Manes - Representante do Centro Acadêmico Livre de Serviço 
Social – CALISS;
Acad. Wellington Gubiani Maiberg -  Representante do Centro Acadêmico Livre 
de Economia ; e
Acad. Isaac Pacheco Silva – Aluno do curso de pós-graduação - Mestrado em 
Contabilidade.


		2020-09-15T11:35:49-0300




